ZQ901
Bedieningshandleiding
Noodstop-trekkoordschakelaars
NL 1
1. Over dit document
1.1	 Functie
Deze bedieningshandleiding geeft u de benodigde informatie voor
de montage, inbedrijfneming, veilige werking en de demontage

fabrikant van elke aansprakelijkheid en/of daaruit voortvloeiende schade.
2.	 Productbeschrijving
2.1	 Typenschlüssel
Deze bedieningshandleiding geldt voor de volgende types:
ZQ901-➀
Nr. Option Beschrijving
➀
11 1 maakcontact (NO)/1 verbreekcontact (NC)
13 1 maakcontact (NO) / 3 verbreekcontacten (NG)
22 2 maakcontact (NO) / 2 verbreekcontacten (NC)
02 2 NC
04 4 NC
Alleen bij een correcte uitvoering van de montage, zoals
beschreven in paragraaf 3.1. van deze handleiding,
blijft de veiligheidsfunctie en dus de conformiteit met de
Machinerichtlijn behouden.
2.2	 Speciale versies
Voor speciale versies die niet in de typesleutel onder 2.1 vermeld
worden, gelden de vermeldingen hiervoor en hierna, voor zover zij
overeenstemmen met de serieversies.
2.3	 Bestemming en gebruik
 Noodstop-trekkoordschakelaars worden gebruikt aan machines en
installaties, waar het noodstopcommando op elke willekeurige plaats
van het koord geactiveerd moet kunnen worden. Een ruk aan het
gespannen trekkoord, een breuk van het koord of het drukken van
de optionele noodstopknop zorgt ervoor dat de schakelfunctie van de
noodstop-trekkoordschakelaar geactiveerd wordt (zie afbeelding 1).
1
0
0
Afbeelding 1: positieaanduiding en bediening
Opbouw/werkingsprincipe
De noodstop-trekkoordschakelaars worden door het voorspannen van
het koord in bedrijfstoestand geplaatst. De maximaal twee
schakelementen binnenin zijn uitgerust met 2 of 4 contacten, waarbij in
gespannen toestand de verbreekcontacten gesloten en de
maakcontacten geopend zijn.
Na het activeren van de noodstopfunctie zorgt een
blokkeermechanisme ervoor dat het noodstopcommando behouden
wordt, totdat de schakelaar door het drukken van de blauwe resetknop
manueel ontgrendeld wordt. Voordat het noodstopsignaal gereset
wordt, moet de oorzaak van de bediening opgespoord worden.
Een reset is alleen mogelijk als het koord correct voorgespannen is
(positieaanduiding in het midden, zie afbeelding 1).
De gebruiker moet het veiligheidscircuit evalueren, ontwerpen
en opbouwen volgens de van toepassing zijnde normen en
afhankelijk van het vereiste veiligheidsniveau.
Het volledige concept van de besturing, waarin de
veiligheidscomponent geïntegreerd wordt, moet gevalideerd
worden volgens de relevante normen.
2.4	 Technische gegevens
Voorschriften:� EN 60947-5-1, EN 60947-5-5, EN 620, EN ISO 13850
Behuizing:� hoogglanzend gepolijst, edelstaal 316
Deksel:� hoogglanzend gepolijst, edelstaal 316
Beschermingsgraad:� IP65, IP67, IP69 volgens EN 60529
Vervuilingsgraad:	 3
Contactmateriaal:	 Zilver
Schakelsysteem:� wisselcontact met dubbele onderbreking, 1
tot 4 verbreekcontacten sprongschakeling met gedwongen verbrekende
verbreekcontacten
Aansluitwijze:� Schroefaansluiting
Kabeldoorsnede:� max. 2,5 mm² (incl. adereindhulzen)
Kabelingang:� 3 x M20
Nominale bedrijfsstroom / -spanning Ie/Ue:� 4 A / 230 VAC,
1 A / 24 VDC
Nominale impulsspanningsvastheid Uimp:� 6 kV
Nominale isolatiespanning Ui:� 500 V